ПРОТОКОЛ № 32-02-ПП/15
Заседания Правления

Саморегулируемой организации Некоммерческого партнерства

 «Межрегиональное объединение строительных компаний».
г. Санкт-Петербург                                                                               06 августа  2015 года
Дата проведения заседания: 06 августа  2015 года
Место проведения заседания: г. Санкт-Петербург, ул. Рузовская, д.21, 1 этаж

Время начала регистрации членов Правления СРО НП «МОСК»: 15 ч. 50 мин.
Время окончания регистрации членов Правления СРО НП «МОСК»: 15 ч. 55 мин.
Открытие заседания: 16 ч. 00 мин.
Заседание закрыто: 17 ч. 00 мин.
Присутствовали:

Члены Правления: Русаков Р.А., Попов А.Ю., Олтаржевский С.В., Вишнев Д.В., Ярмоленко И.Ю.

В соответствии с Уставом Партнерства кворум для проведения заседания Правления СРО НП «МОСК» имеется. Полномочия участников заседания проверены в соответствии с действующим законодательством.
Русаков Р.А., Председатель Правления, председательствует на заседании по должности.
Ответственный секретарь  Правления – Тимофеева Е.Д.
Приглашенные:

Исполнительный директор СРО НП  «МОСК» Лушин П.А.

Слушали Русакова Р.А., который предложил следующую повестку дня:
        1. Внесение изменений в ранее выданные Свидетельства о допуске:
               1.  ООО «АльянсГрупп» № 0362.03-2012-2116001046-С-180
               2.  ООО «АБК» № 0653.01-2014-7804398120-С-180
Других предложений не поступило.
Голосовали «за» - единогласно.
Приступили к обсуждению вопросов повестки дня
1. СЛУШАЛИ:
Тимофееву Е.Д., Ответственного секретаря заседания Правления, которая сообщила, что в СРО НП «МОСК» поступило заявление от члена Партнерства о внесении изменений в ранее выданное Свидетельство о допуске:
    1.  ООО «АльянсГрупп» № 0362.03-2012-2116001046-С-180
в связи с тем, что член саморегулируемой организации планирует осуществлять организацию работ по строительству, реконструкции и капитальному ремонту объектов капитального строительства, стоимость которых по одному договору не превышает (составляет)  500  (пятьсот) миллионов рублей, а так же в связи с изменением юридического адреса. Документы, подтверждающие смену юридического адреса организации, предоставлены.

Возражений не последовало. ГОЛОСОВАЛИ: “ЗА” - единогласно. “ПРОТИВ” -0. “ВОЗДЕРЖАЛИСЬ”-0.
РЕШИЛИ:

Внести изменения в ранее выданное свидетельство о допуске:

           1. ООО «АльянсГрупп» № 0362.03-2012-2116001046-С-180
в связи с тем, что член саморегулируемой организации имеет право осуществлять организацию работ по строительству, реконструкции и капитальному ремонту объектов капитального строительства, стоимость которых по одному договору не превышает (составляет) 500  (пятьсот) миллионов рублей после оплаты взноса в компенсационный фонд в соответствии с п.3 ч.7 ст.55.16 Градостроительного кодекса РФ, а так же в связи с изменением юридического адреса, в срок не позднее чем в течение трех рабочих дней после оплаты взноса в компенсационный фонд.

2. Тимофееву Е.Д., Ответственного секретаря заседания Правления, которая сообщила, что в СРО НП «МОСК» поступило заявление от члена Партнерства о внесении изменений в ранее выданное Свидетельство о допуске:
                       1. ООО «АБК» № 0653.01-2014-7804398120-С-180
с добавлением  видов работ, приведенных в Приложении № 1 к настоящему Протоколу.

Возражений не последовало. ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно. «ПРОТИВ» -0. «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»-0.

РЕШИЛИ: Внести изменение в ранее выданное свидетельство о допуске:
                       1. ООО «АБК» № 0653.01-2014-7804398120-С-180
с  добавлением  видов работ, приведенных в Приложении № 1 к настоящему Протоколу, в срок не позднее чем в течение трех рабочих дней после принятия данного решения.

[image: image1.png]

Повестка дня исчерпана. Заседание Правления закрыто.

Председатель  Правления                          _____________________ Русаков Р.А.

[image: image2.png]

Члены Правления                                         ______________________ Попов А.Ю.

[image: image3.png]

[image: image4.png]

                                                                  ______________________ Олтаржевский С.В.

[image: image5.png]

                                                                  ______________________ Вишнев Д.В.

[image: image6.png]

                                                                  ______________________ Ярмоленко И.Ю.

Секретарь заседания:                              ______________________ Тимофеева Е.Д.
Приложение № 1 к Протоколу заседания Правления СРО НП «МОСК»

№ 32-02-ПП/15 от 06.08.2015г.
1. ООО «АБК»
13. Устройство кровель
13.1. Устройство кровель из штучных и листовых материалов*
24. Пусконаладочные работы
24.7. Пусконаладочные работы автоматики в электроснабжении*
24.11. Пусконаладочные работы автономной наладки систем*
24.12. Пусконаладочные работы комплексной наладки систем*
24.14. Наладки систем вентиляции и кондиционирования воздуха*

33. Работы по организации строительства, реконструкции и капитального ремонта привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным подрядчиком), стоимость работ по одному договору составляет не более 10 млн. рублей:
33.2. Транспортное строительство
33.2.3. Аэропорты и иные объекты авиационной инфраструктуры
33.4. Объекты электроснабжения до 110 кВ включительно
Виды работ, которые оказывают влияние на безопасность особо опасных и технически сложных объектов (кроме объектов использования атомной энергии):

10. Монтаж металлических конструкций
10.1. Монтаж, усиление и демонтаж конструктивных элементов и ограждающих конструкций зданий и сооружений
10.3. Монтаж, усиление и демонтаж резервуарных конструкций
10.4. Монтаж, усиление и демонтаж мачтовых сооружений, башен, вытяжных труб
12. Защита строительных конструкций, трубопроводов и оборудования (кроме магистральных и промысловых трубопроводов)
12.11. Работы по теплоизоляции трубопроводов*
12.12. Работы по огнезащите строительных конструкций и оборудования

13. Устройство кровель
13.1. Устройство кровель из штучных и листовых материалов*
15. Устройство внутренних инженерных систем и оборудования зданий и сооружений
15.1. Устройство и демонтаж системы водопровода и канализации*
15.2. Устройство и демонтаж системы отопления*
15.3. Устройство и демонтаж системы газоснабжения
15.4. Устройство и демонтаж системы вентиляции и кондиционирования воздуха*
15.5. Устройство системы электроснабжения*
15.6. Устройство электрических и иных сетей управления системами жизнеобеспечения зданий и сооружений*

16. Устройство наружных сетей водопровода
16.1. Укладка трубопроводов водопроводных
16.2. Монтаж и демонтаж запорной арматуры и оборудования водопроводных сетей
16.3. Устройство водопроводных колодцев, оголовков, гасителей водосборов
16.4. Очистка полости и испытание трубопроводов водопровода

17. Устройство наружных сетей канализации
17.1. Укладка трубопроводов канализационных безнапорных
17.2. Укладка трубопроводов канализационных напорных
17.3. Монтаж и демонтаж запорной арматуры и оборудования канализационных сетей
17.4. Устройство канализационных и водосточных колодцев
17.5. Устройство фильтрующего основания под иловые площадки и поля фильтрации
17.6. Укладка дренажных труб на иловых площадках
17.7. Очистка полости и испытание трубопроводов канализации

18. Устройство наружных сетей теплоснабжения
18.1. Укладка трубопроводов теплоснабжения с температурой теплоносителя до 115 градусов Цельсия
18.2. Укладка трубопроводов теплоснабжения с температурой теплоносителя 115 градусов Цельсия и выше
18.3. Монтаж и демонтаж запорной арматуры и оборудования сетей теплоснабжения
18.4. Устройство колодцев и камер сетей теплоснабжения
18.5. Очистка полости и испытание трубопроводов теплоснабжения

19. Устройство наружных сетей газоснабжения, кроме магистральных
19.1. Укладка газопроводов с рабочим давлением до 0,005 МПа включительно
19.2. Укладка газопроводов с рабочим давлением от 0,005 МПа до 0,3 МПа включительно
19.3. Укладка газопроводов с рабочим давлением от 0,3 МПа до 1,2 МПа включительно (для природного газа), до 1,6 МПа включительно (для сжиженного углеводородного газа)
19.4. Установка сборников конденсата гидрозатворов и компенсаторов на газо проводах
19.5. Монтаж и демонтаж газорегуляторных пунктов и установок
19.6. Монтаж и демонтаж резервуарных и групповых баллонных установок сжиженного газа
19.7. Ввод газопровода в здания и сооружения
19.8. Монтаж и демонтаж газового оборудования потребителей, использующих природный и сжиженный газ
19.9. Врезка под давлением в действующие газопроводы, отключение и заглушка под давлением действующих газопроводов
19.10. Очистка полости и испытание газопроводов

20. Устройство наружных электрических сетей и линий связи
20.2. Устройство сетей электроснабжения напряжением до 35 кВ включительно
23. Монтажные работы
23.4. Монтаж оборудования котельных
23.5. Монтаж компрессорных установок, насосов и вентиляторов*
23.6. Монтаж электротехнических установок, оборудования, систем автоматики и сигнализации*
23.35. Монтаж оборудования аэропортов и иных объектов авиационной инфраструктуры
24. Пусконаладочные работы
24.7. Пусконаладочные работы автоматики в электроснабжении*
24.10. Пусконаладочные работы систем автоматики, сигнализации и взаимосвязанных устройств*
24.11. Пусконаладочные работы автономной наладки систем*
24.12. Пусконаладочные работы комплексной наладки систем*
24.14. Наладки систем вентиляции и кондиционирования воздуха*
24.20. Пусконаладочные работы паровых котлов
24.21. Пусконаладочные работы водогрейных теплофикационных котлов*
24.22. Пусконаладочные работы котельно-вспомогательного оборудования*
24.23. Пусконаладочные работы оборудования водоочистки и оборудования химводоподготовки
24.24. Пусконаладочные работы технологических установок топливного хозяйства
24.25. Пусконаладочные работы газовоздушного тракта
24.26. Пусконаладочные работы общекотельных систем и инженерных коммуникаций
33. Работы по организации строительства, реконструкции и капитального ремонта привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным подрядчиком), стоимость работ по одному договору составляет не более 10 млн. рублей:
33.2. Транспортное строительство
33.2.3. Аэропорты и иные объекты авиационной инфраструктуры
33.4. Объекты электроснабжения до 110 кВ включительно
33.5. Объекты теплоснабжения
33.6. Объекты газоснабжения
33.7. Объекты водоснабжения и канализации